
Martínkovický
zpravodaj

leden- březen 2019



zastupitelstvo obce schválilo:
Dle § 47 odst. 1 stavebního zákona jako určeného zastupitele pana Jaroslava Šardu pro spo-
lupráci s pořizovatelem při projednávání všech územně plánovacích dokumentací během celého 
funkčního (volebního) období 10/2018 – 10/2022).
Poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč na činnost a provoz TJ Jiskra Martínkovice v roce 2019  
a veřejnoprávní smlouvu, která upravuje její poskytnutí.
Podání žádosti o dotaci z Dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR  
- Podpora rozvoje regionů 2019+, z podprogramu 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venko-
va pro dotační titul 117d8210E - Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt „Obnova 
Kulturního domu v Martínkovicích“.
Směrnici č.1/2019 o poskytování cestovních náhrad včetně pravidel pro jejich poskytování zaměs- 
tnancům obce a členům zastupitelstva.
Odměny pro neuvolněné zastupitele obce Martínkovice v dosavadní výši.
Prodej pozemku p. č. 721/12 v k.ú. Martínkovice A. Horákové a Z. Kašparovi.
Pronájem rekreačního objektu Chata pod Korunou E. Dittrichové na sezonu v roce 2019 za 
stávajících podmínek.
Sobotu, jako den pro konání svatebních obřadů a Kulturní dům v Martínkovicích jako místo pro 
konání svatebních obřadů.
Oba místostarosty obce jako oddávající osoby.
Rozpočtové opatření č. 1/2019.  
Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Martínkovice za rok 2018.
Žádost příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Martínkovice o pokrytí ztráty 
ve výši 234.711,94 Kč, vzniklé z činnosti organizace za rok 2018 z prostředků rezervního fondu 
školy.
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č.IP-12-2010732/SoSB VB/1 Martínkovice - uložení přípojky nízkého napětí pro  
novostavbu RD na p.p. č. 264/2 do pozemku p.č. 1864/1 v k.ú. Martínkovice.

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
Žádost od A. Novotné o poskytnutí dotace na rok 2019 z rozpočtu obce Martínkovice. O konečné 
výši dotace z rozpočtu obce se rozhodne po schválení dotace na podporu provozu prodejen na 
venkově v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje.
Rozpočtové opatření č. 7 / 2018.

zastupitelstvo obce stanovilo:
V souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, 
kompetenci starosty  k provádění a schválení jednotlivých rozpočtových opatření od  30.1.2019

Informace obce
Krátce z jednání obecního  
zastupitelstva ve 4. čtvrtletí 2018

2



Nejrůznější dotační tituly umožňují obcím realizovat záměry, na které by z běžného rozpočtu 
neměly dostatek finančních prostředků. Dotace jsou evropské a republikové. Dotační peníze 
nabízí velké množství institucí od ministerstev, přes kraje, místní akční skupiny, nadace atd.

V současném systému financování obcí jsou dotace důležitým prvkem rozvoje. 
Přesto je v nastavení řada problematických míst, které ztěžují nebo přímo znemožňují nabízené 
peníze  využívat. 

1. Problém je v nastavení jednotlivých dotačních titulů tak, že podmínky jsou pro potenciál- 
ní příjemce často nepřijatelné. Jako příklad můžeme jmenovat dotaci z programu IROP 
na sociální byty, kterou nakonec zastupitelstvo naší obce odmítlo z důvodu problematické cílové 
skupiny budoucích nájemníků vybudovaných bytů. 
2. Často jsou vypisovány dotace na věci, které obce nepotřebují a dochází tak k realizaci akcí, 
které z pohledu obce nejsou prioritou, ale jsou na ně právě peníze.
3. Velké obtíže způsobuje nekoncepčnost systému (pokud je vůbec možné mluvit o systému), 
časté změny výzev a podmínek. Na většinu investičních akcí je potřeba mít projektovou doku-
mentaci a stavební povolení. Pokud je připravena dokumentace tzv. na míru určitému dotačnímu 
titulu nebo jenom konkrétní výzvě a žádost o dotaci není podpořena, nastává často problém, 
protože další výzva nebo jiný dotační program vyžadují dodržení jiných podmínek a to před-
stavuje minimálně přepracovat projektovou dokumentaci a změnu stavebního povolení. Tím se 
všechno prodražuje a protahuje.    
4. Postupné narůstání složitosti podávaných žádostí, jejich administrace a zpracování  výběrových 
řízení.  Dříve jsme byli schopni si většinu zmíněných věcí udělat sami, dnes najímáme specializo- 
vané firmy a to všechno stojí peníze. Jako člen Dobrovolného svazku obcí Broumovsko vy-
užíváme v tomto směru služeb kanceláře svazku a zmíněné věci se tak snažíme zlevnit oproti 
zpracování potřebných materiálů komerčními firmami.    

Přes všechny  uvedené nedostatky se i naše obec snaží dotační možnosti využívat. V letošním 
roce jsou rozpracovány následující dotační příležitosti:

Dotace na dopravní automobil SDH
Máme přislíbenou dotaci na nákup dopravního automobilu pro martínkovický sbor dobrovol-
ných hasičů. V současnosti jsou schváleny technické podmínky pro výběr značky a typu auta  
a čekáme na registraci akce. Poté bude možno zahájit výběrové řízení na dodavatele automobilu.
Využitím tohoto dotačního titulu naše obec získá nový 9 místný automobil, primárně určený 
pro dopravu zasahující hasičské jednotky, případně k evakuaci postižených osob. Automobil 
bude možno využívat i k jiným účelům pro potřeby obce.  
   
Královéhradecký kraj - Program obnovy venkova
Z tohoto dotačního titulu jsme v minulosti úspěšně žádali a realizovali řadu akcí. Pro letošní 
rok je obsahem podané žádosti výměna oken na budově obecního úřadu a mateřské školky. V 
květnu bychom měli vědět, zda byla žádost úspěšná. 

Dotační příležitosti

3



Výzva všem šikulům a čtenářům

4

Ministerstvo pro místní rozvoj - program  „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“ 
Do tohoto programu byla podána žádost o finanční prostředky na rekonstrukci Kulturního 
domu v Martínkovicích. Pokud bude žádost podpořena, dojde k rekonstrukci kuchyně, výměně 
kotle a k úpravě termoregulace radiátorů. Dále budou vyměněna okna a shrnovací stěny mezi 
sálem a nářaďovnou. Poslední aktivitou bude obroušení a nátěr parket na sále. 

Dále hledáme možnost financování přestavby budovy č.p. 42 („malá škola“) na bytový dům. 

Připomínky k uvedeným informacím a náměty směřujte přímo na mě nebo k jednotlivým 
členům zastupitelstva obce. 
                  Jaromír Jirka, starosta obce

Obracíme se na malé i velké občany Martínkovic, kteří mají šikovné nápady (a ruce), aby vyrobi-
li nějakou maličkost k Velikonocům. Z papíru, skořápek, proutků, látky, vlny, slámy, těsta, plastu, 
drátků, šišek ……….
Uspořádali bychom v obecní knihovně „Velikonoční koutek“ a vybrané výrobky vezmeme na 
Velikonoční výstavu do Polska.
             Děkují čtenáři

Městský úřad Broumov, tř. Masarykova 239, 550 01 Broumov sděluje, že od 1. 3. 2019 došlo ke 
změně úředních hodin odboru stavebního úřadu a územního plánování, úseku stavebního řádu 
(dveře č. 303, 305, 306), sídlícího v budově III, v ulici K Ráji č. p. 220, Broumov, a to následovně: 
Úřední hodiny: 
Pondělí 7:00 – 17:00 
Úterý    7:00 – 11:00, 12:00 – 14:00 
Středa   7:00 – 17:00 
Pátek     7:00 – 11:00, 12:00 – 14:00 
Ve čtvrtek bude možno sjednat schůzku výjimečně, pouze po předchozí dohodě. 
Kontakty: 

Změna úředních hodin odboru stavebního úřadu a územního 
plánování, úseku stavebního řádu Městského úřadu Broumov



Výzva všem šikulům a čtenářům

5

Jiřina Kučerová, 491 504 337; kucerova@broumov-mesto.cz 
Kamil Matěj, 491 504 335; matej@broumov-mesto.cz 
Bc. Jana Procházková, 491 504 324; prochazkova@broumov-mesto.cz 
Martin Novotný, 491 504 338; novotny@broumov-mesto.cz 
           Děkujeme za pochopení. 
           Ing. Eva Blažková, MPA, tajemnice MěÚ

V sobotu 5. ledna proběhla v Broumově a okolí již tradiční Tříkrálová sbírka, která se u nás 
konala již po devatenácté. Hlavním dnem byla jako vždy sobota, kdy jste mohli po celý den 
potkávat skupinky (celkem jich bylo 18) s pokladničkami a známou koledou.
Letos nám sice celý den propršel, ale protože jsme již na ledacos zvyklí (např. v roce 2017 
klesaly ranní teploty pod více než -20 °C a ani to nás neodradilo), nikdo si nestěžoval  
a koledníci vše perfektně zvládli. Všem čvachtalo v botách a pláště se daly již v poledne ždímat, 
ale děti byly opět statečné, nadšené, spokojené a už plánovaly příští rok.
Zde bych ráda začala s poděkováním. Dětem a také jejich rodičům, kteří je letos zcela bezchybně 
připravili na mokré počasí. Vedoucím skupinek, kuchařkám i Beatě Hovorkové, za poskytnutí 
zázemí v Domě s pečovatelskou službou, kde jsme se mohli během dne ohřát, najíst a usušit. 
Velké díky patří také základním školám a ZUŠ v Broumově, ty nám vytvořily krásná přáníčka. 
Jsem vděčná i panu faráři Martinu Lanžimu, který tuto charitu nejen celá léta zastřešuje, ale 
sám též prochází Broumov jako vedoucí skupinky. A v neposlední řadě chci poděkovat vám, 
díky kterým jsme vybrali krásnou částku 124.280 Kč (v loňském roce to bylo 112.385 Kč).
Je milé, že si naše sbírka našla místo ve vašich srdcích i domovech, a že na nás každoročně 
čekáte.
Na závěr vás chci ujistit, že část peněz, které se ze sbírky vrátí zpět do Broumova, je vždy použita 
na podporu rodin v těžkých životních situacích, a to do poslední koruny, a tak to bude i nadále.
Ještě několik čísel do statistiky o vybraných finančních prostředcích:
Broumov   81.122 Kč  Rožmitál  3.720 Kč
Křinice   9.768 Kč  Otovice 6.672 Kč
Martínkovice 12.069 Kč  Olivětín  4.228 Kč
Božanov   6.701 Kč
Celkem             124.280 Kč
Za vše ještě jednou moc děkuji, přeji úspěšný nový rok a těším se na příští shledání. 
Místní asistentka Tříkrálové sbírky Ilona Patrná, Broumov

Tříkrálová sbírka – 
na Broumovsku do kasiček přispěli lidé více než 120.000 Kč



6

Svozová firma  Marius Pedersen  provede  jarní sběr dále uvedených druhů odpadu v naší obci 
v následujících termínech:
velkoobjemový odpad  ve čtvrtek 25. dubna 2019
nebezpečný odpad v úterý 7. května 2019
Podrobnosti budou zveřejněny obvyklým způsobem na webových stránkách obce a na vývěskách.

V sobotu 30. března začíná jarní část fotbalového okresního přeboru.  Naši fotbalisté jsou  
v tabulce na 10. místě se ziskem 17 bodů. Doufejme, že se našim hochům bude dařit alespoň tak, 
jako na podzim a že fanoušci budou mít důvod k radosti i na jaře. 
Přijďte fandit, naši borci si to určitě zaslouží a budou to potřebovat.  Nejbližší zápasy se odehrají 
v následujících termínech:
 sobota 30. 3.  16:00       
 neděle  7. 4.    16:30              
 sobota  13. 4.   16:00     
 sobota  20.4.   17.00   
 sobota  27. 4.   16.00   
 sobota  4.5.   17.00    
 středa  8.5.    17.00     
 sobota  11.5.   16.00     
 sobota  18.5.    17.00     
 sobota  25.5.   16.00    
 sobota  1. 6.    17.00    
 sobota   8. 6.    17.00    
 sobota  15. 6.   16.00    

12. duben výroční členská schůze myslivců
13. duben jarní úklid obce  
19. duben pěší výlet - Hraběnky
27. duben jarní vyjížďka
30. duben stavění máje, čarodějnice
8. květen     sběr starého železa - SDH
12. květen Den matek 
17. - 19. květen Okresní výstava trofejí

Jako každý rok, tak i letos se probouzí příroda po zimě. Někde už v plné síle, jinde tolik nespěchá. 
Zvířátka v našem okolí pokládají svá mláďata do polí a luk. A proto pokud chodíte ven se psem, 
buďte obezřetní a chraňte životy těch mláďat a nedovolte aby je psi ohrožovali. Už tak jsou jejich 
životy vystavovány velkému nebezpečí. Zejména zajíčci březňáci, kačenky a spousta dalších.

Svoz nebezpečného  a velkoobjemového odpadu

Připravované akce 

Fotbalové jaro

Martínkovice - Velká Jesenice 
Hronov - Martínkovice 
Martínkovice  - Velichovky
Hejtmánkovice - Martínkovice
Martínkovice - Zábrodí
Machov - Martínkovice
Stárkov - Martínkovice
Martínkovice - Dolany
Teplice nad Metují  - Martínkovice
Martínkovice - Červený Kostelec B
Velké Poříčí B - Martínkovice
Babí - Martínkovice
Martínkovice - Mezilesí

Myslivecké okénko

18. květen cyklistický výlet 
25. květen soutěž SDH o pohár starosty
1. červen Dětský den 
15. červen Malé letní dovádění
22. červen celodenní výlet - klub důchodců
22. červen Formanský den
28. červen noční soutěž SDH



7

Martínkovický košt 2019

Všechny Vás srdečně zveme na chovatelskou výstavu trofejí, která se uskuteční 
v KD v Martínkovicích 17.5. - 19.5. 2019

           Petr Žoček

V sobotu 16. února 2019 proběhl  Martínkovický košt. Hraběnky tuto veřejností velmi oblíbenou 
soutěž pořádaly už po třinácté a letos se sešlo skutečně velké množství soutěžních vzorků.
V kategorii slivovice soutěžilo 33 destilátů. V kategorii jablkovice 17, v kategorii hruškovice 15  
a v kategorii směs  bylo do soutěže přihlášeno 17 ovocných pálenek.
A jak to celé dopadlo?
Hodnocení odborné poroty po jednotlivých kategoriích:
Slivovice
1. Mára - Opava
2. František  Jirka - Martínkovice
3. Martin Pohl - Kounov

Jablkovice
1. Zdena Ledvinová - Chrudim
2. Tomáš Lorenc - Martínkovice
3. Jana Hlušičková - Broumov

Hodnocení  návštěvníků koštu - bez rozdílu druhu ovoce :
1. Jaroslav Šarda - Martínkovice
2. Vlasta Šrytrová - Kounov
3. David Bažout - Božanov 

Všichni přítomní se dobře pobavili a už se těšíme na příští ročník. Teď už jen, aby nám nepo- 
mrzly květy, až budou ovocné stromy kvést.

Připravované akce 

Fotbalové jaro

Myslivecké okénko

Hruškovice
1. Vít Sokol - Kounov
2. Lubomír Sokol - Kounov
3. Roman Ledvina - Martínkovice

Směsi
1. Ivan Konečný - Pěkov
2. Pavel Trenčanský - Křinice
3. Zdeněk Čech - Suchý Důl

18. květen cyklistický výlet 
25. květen soutěž SDH o pohár starosty
1. červen Dětský den 
15. červen Malé letní dovádění
22. červen celodenní výlet - klub důchodců
22. červen Formanský den
28. červen noční soutěž SDH



Redakční tým
Pavlína Ledvinová- reportáže z akcí, rozhovory, korektura textu

Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie
e-mail: Vernerova22@seznam.cz

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz

8

V sobotu 9. března Klub důchodců zorganizoval Martínkovickou naběračku alias soutěž o nej- 
lepší polévku. Celkem si konkurovalo 43 propracovaných polévek.
Výsledky soutěže: 
Zahuštěné polévky: 
1. Provazníková - Italská fazolová
2. S. Vojtěchová - Frankfurtská
3. E. Pultrová - fazolová se zelím

Výsledky soutěže: 1. Piggyback
   2. Asterix a Obelix
   3. Pretty Woman
Životní jubileum oslavili následující naši spoluobčané

Martínkovická naběračka

únor
Hana Kollertová
Dana Nývltová
Vladimír Záliš

březen
Lenka Vernerová
Radka Kuřinová
Otakar Prikner
Marco Van Doorn
Karel Kubeček
Judita Frődová
Břetislav Kánský

leden
Beata Hovorková
Zdeněk Vencl
Jana Vojtěchová
Alena Tomášová
Miluše Plná
Josef Špaček
Karel Slezák

Čiré polévky a vývary:
1. J. Šefcová - hovězí vývar
2. V.Janeková - vývar s knedl.
3. J. Szabová  - česnečka

Sportovní karneval
Jako každý rok, i letos se pod vedením sportovců 
konal maškarní karneval. Místní i přespolní, 
masky i hosté 16. března roztančili kulturní dům. 
Celkem se sešlo nad tři desítky masek. Nejlepší 
maskou byla zvolena trojice Lucka, Jenda Voj- 
kůvkovi a Josef Kraus. Svými tóny večer obohatila 
kapela Ledvin Stones.


